G
TH
TA
E
24
HTA-E
Évacuation des eaux grasses et des fluides chauds
jusqu'à 100°C

Les tubes HTA®-E sont marqués : HTA®-E / no Pressure 100°C.
Les raccords portent une étiquette :
  HTA®-E
               Evacuation 100°C
               NO PRESSURE
                                     JJ/MM/AA
D Dn Référence Cond.
(*) e mini Poids
kg/ml
Ø
int.
Cont.
l/m
40 32 THT4016 10 3,0 0,559 34,0 0,91
50 40 THT5016 5 3,7 0,908 42,6 1,42
63 50 TUBHT63 5 4,7 1,440 53,6 2,25
75 65 TUBHT75 1 5,5 1,960 64,0 3,21
90 80 TUBHT90 1 6,6 2,760 76,8 4,58
TUBES HTA®
D Dn Référence Cond.
(*) e mini Poids
kg/ml
Ø
int.
Cont.
l/m
110 100 TUBHE110 1 5,3 2,840 98 7,54
125 110 TUBHE125 1 6,0 3,840 111 9,67
160 150 TUBHE160 1 7,7 6,200 142 16,05
200 150 TUBHE200 1 7,7 6,550 184 27
TUBES ÉVACUATION 100°C SANS PRESSION
D Dn Référence Z E A
40  32 H4M40 21 27 52,4
50  40 H4M50 27,9 31,9 63,3

D Dn Référence D Z E
110 100 HEC5FF 110 85 62
125 110 HEC6FF 125 114,5 70
160 150 HEC8FF 160 119,5 86,5
COUDES ÉVACUATION 87°30
Femelle - Femelle
Fiches de côtes
RACCORDS
D Dn Référence D Z E
110 100 HECO5FF 110 65,5 62
COUDES ÉVACUATION 67°30
Femelle - Femelle
COUDES ÉVACUATION 45°
Femelle - Femelle
D Dn Référence D Z E
110 100 HEC110FF 110 37 62
125 110 HEC125FF 125 41,5 69
160 150 HEC160FF 160 119,5 86,5
200 150 HEC200FF 200 52,5 106,5
5.2
18
Fiche technique
20
24
Fiches de côtes
RACCORDS
COUDES ÉVACUATION 45°
Mâle - Femelle
D Dn Référence A E Z E1
110 100 HEC110 120 62 40,3 67,5
125 110 HEC125 134 70 45 74
160 150 HEC160 170 87 54,8 91,5
D Dn Référence Z E L A
40  32 HMA40 2,9 27 56,9 50,5
50  40 HMA50 3,2 31,7 66,6 63,1
63  50 HMA63 3,6 38 79,6 78,2
75  65 HMA75 3,5 45 93,5 90,4
90  80 HMA90 5,3 51,7 108,6 114,6
110 100 HEMG110 3,5 61,5 126,5 120
125 110 HEMG125 3,5 69 141 136
160 150 HEMG160 10 86 182 185
200 200 HEMG200 9 105,5 220 228
MANCHONS
Femelle - Femelle
D Dn Référence E L A
40 32 HBO40 28 38,1 54,5

D Dn Référence R
40 32 H4C40 80
50 40 H4C50 100
63 50 H4C63 126
COURBES 90°
Femelle - Femelle
5.3
19
Fiche technique 2024
Fiches de côtes
RACCORDS
D Dn Référence Z E A L Z1
40  32 HYT40 7,5 26,5 50 115 54,5
50  40 HYT50 16 69 63 138,5 61,5
63  50 HYT63 14,5 86,5 78,5 170,5 78,5
75  65 HECS75FF 29,5 44,5 89 218 101
90  80 HECS90FF 35 60 108,5 244 107
110 100 HECS110FF 39,5 86,5 119 295 130,5
125 110 HECS125FF 43,5 69,5 132,5 330,5 150,5
160 150 HECS150FF 58 86,5 169 422,5 194
200 200 HECS200FF 52 106,5 210 515 249
CULOTTES 45°
Femelle - Femelle
D-d Dn-dn Référence Z E L A E1 Z1
75-50 65-40 HECR75/50 29,5 44,5 114,7 89 26 114
110-50  100-40 HECR11/50 39,5 86,5 295 119 26 176
100-75 100-65 HECR11/75 43,5 69,5 295 119 44,5 157,5
125-50 110-40 HECR12/50 43,5 69,5 330,5 135,5 26 224
125-75 100-65 HECR12/75 43,5 69,5 330,5 132,5 44,5 205,5
125-110 110-100 HECR12/11 43,5 69,5 330,5 132,5 61 189
160-110 150-100 HECR16/11 58 86,5 422,5 169 61 212
160-125 150-110 HECR16/12 58 86,5 422,5 169 69 204
CULOTTES RÉDUITES PRÉ-MONTÉES 45°
Femelle - Femelle
D Dn Reference Z E L A K
40 32 HTE40 21,9 26,5 96,8 53,5 52,8
50 40 HTE50 27,5 31,9 118,8 65,1 65,9
63 50 HTE63 32,3 39,1 142,8 79,9 71,5
75 65 HTE75 38,8 44,5 166,5 92 83,1
90 80 HTE90 46,5 52,2 197,4 113,2 98,7
110 100 HTE110 55,5 62,2 235,3 132,3 119,3
125 110 HTE125 62,5 70,2 265,3 151 132,8
160 150 HTE160 84,5 86,5 342 190,3 172,4
TÉS 90° SIMPLES
Femelle - Femelle
D Dn Reference A E Z Z1 L
110 100 HETT110 118,9 61,5 39,5 130,4 317
125 110 HETT125 132,2 69,4 43,2 150,3 396
160 150 HETT160 169 86,4 57,7 193,6 447,5
TÉS À TAMPONS 45°
Femelle - Femelle
5.4
20
Fiche technique
20
24
D-d Dn Référence Z Z1 E E1 L A a
50-40 40-32 HTR50/40 27,6 27,7 32 26,3 119 64,9 53,7
63-40 50-25 HTR63/40 33,4 34,3 38,3 26,8 143,5 79,9 54,3
63-50 50-40 HTR63/50 34,2 32,6 37,6 32 143,5 79,7 64,7
75-40 65-32 HTR75/40 38,2 38,1 44,8 27,5 165,9 92,4 53,8
75-50 65-40 HTR75/50 38,5 38,8 44,8 32 166,6 92,6 64,8
75-63 65-50 HTR75/63 38,4 38,5 44,5 38,2 165,7 92,2 79,3
90-40 80-32 HTR90/40 45,6 47,2 53 26,5 197,3 114,4 54,1
90-50 80-40 HTR90/50 45,3 45,9 53,1 32,8 196,9 114,8 65,2
90-63 80-50 HTR90/63 45,7 46,5 52,6 38,4 196,7 114,1 79,8
90-75 80-63 HTR90/75 46,4 45,7 52,1 44,5 196,9 114,2 92,6
110-40 100-32 HTR11/40 56,7 61,6 61,8 26,4 237 135 64,8
110-50 100-40 HTR11/50 57 56,3 61,5 31,5 237 135,3 64,1
110-63 100-50 HTR11/63 57 56,8 61,7 38,3 237,4 135,5 79,8
110-75 100-63 HTR11/75 57,1 55,4 61,5 45,4 237,2 135,2 92,8

63-50 50-40 HRS63  8,3 30,8 39,1
75-63 65-50 HRS75  7,4 37,1 44,5
90-75 80-65 HRS90  7,8 44 51,8
110-90 100-80 HRS110  10,4 51,6 61,9
125-110 110 HER125/110  8,1 62,7 70,8
200-160 200-150 HERS200 20 86 106
RÉDUCTIONS SIMPLES
Mâle - Femelle
D Dn Référence Z E A K L
40 32 H3P40 15  27 53 75,5 69
50 40 H3P50 19  31,5 59 83 82
63 50 H3P63 22  38,5 74 100,5 99
UNIONS 3 PIÈCES À COLLER
Femelle - Femelle
D Dn Référence L
110 100 TUBHT1101M 1000
MAMELONS À COLLER
Mâle - Mâle
Fiches de côtes
RACCORDS
5.6
22
Fiche technique
20
24
D Dn Référence L H
75 65 HETV75 30 53,5
90 80 HETV90 30 54
110 100 HETV11 30 54
125 125 HETV125 30 55
160 150 HETV160 50 75
TAMPONS DE VISITE
Mâle
D Dn Référence L H
115 110 HESG110 135 100
RACCORD SOUPLE EPDM
Femelle-Femelle
Le HESG110 est utilisable pour un Ø extérieur de 110 à 115.
D Dn Référence A E D1 L Z
40 32 HESI4040 50,5 27 41 57 3
50 40 HESI4050 63,5 32 51 67 3,5
63 50 HESI4063 78,5 38 64 79,5 3,5
75 65 HESI4075 90,5 45 76 69 3,5
90 80 HESI4090 115 52 81 86,5 5,5
110 100 HESI40110 128,5 62 101 130 6,5
110 100 HESI40111 128,5 62 111 130 6,5
125 110 HESI1212 148,5 69,5 126 144 5,5
RACCORDS POUR SIPHON INOX
Femelle-Femelle
Exemple de montage
HESI
Exemple de montage
HET
D Dn Référence E L D2
110 100 HET110 147 170 101
TULIPE POUR SIPHON INOX
Femelle-Mâle
partie ajustable
par découpe
Fiches de côtes
RACCORDS
5.7
23
Fiche technique 2024
D Dn Référence E L A
110 100 HJD110 113 275 147
125 125 HJD125 84 243 147
160 150 HJD160 122 298 185
MANCHONS DE COMPENSATION DE DILATATION
Mâle-Femelle
D Dn Référence E E1 L
110 98 HEMR110 68,5 61,5 151,6
MANCHON DE RÉPARATION
SIPHON DE PARCOURS
Femelle-Femelle D Dn Référence E E1 L
110 100 HESIPH110 61,5 462 386

5.9
COURBE 15°
Mâle-Mâle D Dn Référence E Long.
110 100 HE24K110 15 50
25
Fiche technique 2024
Fiches de côtes
COLLIERS MONOKLIP®
COLLIERS MONOKLIP®
Spécialement conçus pour le supportage des canalisations, ils sont incorrodables, résistants, de mise en œuvre instantanée
et permettent la libre dilatation du tube.
Écartement maxi des supports : voir fiche technique n° 4.6
Les colliers MONOKLIP® avec embase percée permettent l’utilisation de vis à tête fraisée Ø 4 et 5 mm.
D Dn Référence H A B C L d E
avec insert M8
75 65 HCKC75/8 80 42 96 30 80 9 40
90 80 HCKC50/7 80 49 113 30 80 9 40
110 100 HCKC63/7 80 60 130 30 80 9 40
125 110 HCKC50/7 120 70 159 30 190 9 170
160 150 HCKC63/7 120 85 194 30 230 9 210
L
COLLIERS MONOKLIP®
avec insert métallique taraudé
Ø 25 à 63
Polyamide noir
Remarque : à utiliser avec la cale référence
CALE 75110 hauteur 20 mm
Embase 25 à 63
D Dn Référence H A B C L d
avec insert M6
40 32 HCKC40/6 32 24 55 24,5 34 9
50 40 HCKC50/6 35 30 65,6 24,5 52 9
63 50 HCKC63/6 35 41 79,5 24,5 52 9
avec insert M8
40 32 HCKC40/8 32 24 55 24,5 34 9
50 40 HCKC50/8 35 30 65,6 24,5 52 9
63 50 HCKC63/8 35 41 79,5 24,5 52 9
avec insert 7 x 150
40 32 HCKC40/7 32 24 55 24,5 34 9
50 40 HCKC50/7 35 30 65,6 24,5 52 9
63 50 HCKC63/7 35 41 79,5 24,5 52 9
COLLIERS MONOKLIP®
avec insert métallique taraudé
Ø 40 à 63
Polypropylène noir